
.Lote 01 sUCATA – Veículo Móvel Inservível no valor total
de R$ 5.550,00 a Arrematante Noroeste Comércio de Auto
Peças e Acessórios Ltda. Me. - CNPJ(MF) 06.147.614 / 0001.87.

Coroados S.P., 27 de Fevereiro de 2009.
Nelson Gonzáles Caetano
Prefeito Municipal

(A debitar) (3)

COSMÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003A/2009; TIPO DE LICITAÇÃO:

Pregão Menor Preço Global; OBJETO: Aquisição de gêneros ali-
mentícios; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas
do dia 13/03/2009; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
11:00 horas do dia 13/03/2009; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 13/03/2009. O Edital com-
pleto poderá ser obtido pelos interessados no site
www.bbmnet.com.br “Acesso identificado no link - licitações
públicas”. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 02 de março de 2009 - Sandra A.B. Schwarz -
Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-

TRATADA: Dois Amigos Oficina Mecânica de Cosmópolis Ltda
Me - Contrato n° 075/09 no valor total de R$ 20.800,00; ASSI-
NATURA: 26/02/2009; OBJETO: Contratação de empresa para
execução de serviços de manutenção elétrica de veículos;
MODALIDADE: Convite n° 016/09.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-
TRATADA: Tadeu Benedito Daineze Me - Contrato n° 076/09 no
valor total de R$ 15.847,00; ASSINATURA: 26/02/2009; OBJE-
TO: Prestação de serviços de manutenção de hidráulica nas
Emefs e Emeis; MODALIDADE: Convite n° 015/09.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-
TRATADA: Ângela Cristina Aparecida de Ataíde Chaves Me -
Contrato n° 077/09 no valor total de R$ 24.200,00; ASSINATU-
RA: 26/02/2009; OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
de elétrica nas Emefs e Emeis; MODALIDADE: Convite n° 015/09.

Cosmópolis, 02 de março de 2009.
Gustavo Adolfo Andretto da Silva - Presidente da CAJ

Licitações
(A debitar) (3)

COTIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Proc. 05.896/09 – R$ 7.100,00
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obede-

cem a ordem cronológica ditada pelo artigo 5º da Lei 8.666/93,
por se tratar de serviços, materiais e meios de indispensáveis a
dar continuidade normal às obrigações da administração.
(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Proc. 04.109/09A – R$ 2.745,00
Proc. 04.109/09B – R$ 2.745,00
Proc. 04.109/09 - R$ 2.271,34
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obede-

cem a ordem cronológica ditada pelo artigo 5º da Lei 8.666/93,
por se tratar de serviços, materiais e meios de indispensáveis a
dar continuidade normal às obrigações da administração.
(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

1)PC.902/08-CV.2/09.Contr. De empresa p/ reforma da pre-
feitura. Homologo e Adjudico a empresa: Santos & Silva
Construções Ltda.

a) Dr. Sérgio dos Santos - Secretário Municipal de Adm. e Gestão.
2)PC.03.806/09.Ratifico a Inexigibilidade de licitação.

Empresa: Viação Danúbio Azul Ltda, conf. art. 25 “caput” da
Lei Federal 8.666/93 e autorizo a contratação p/ fornec. De pas-
ses escolares municipais.

3)PC.03.803/09.Ratifico a Inexigibilidade de licitação.
Empresa: Auto Viação Bragança Ltda, conf. 25 “caput” da Lei
Federal 8.666/93 e autorizo a contratação p/ fornec. De passes
escolares intermunicipais.

a) Antonio Carlos de Camargo - Carlão - Prefeito
(A debitar) (3)

CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cunha
CONTRATADO: Auto Posto Toledo e Mendes Ltda
OBJETO: Fornecimento de forma parcelada de combustíveis.
VALOR: R$ 529.195,00
MODALIDADE: Tomada de Preços 01/2009.
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2009

(A debitar) (3)

DESCALVADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 012/09
OBJETO: Aquisição de Medicamentos DATA DA

REALIZAÇÃO: Dia 19 de março de 2.009, às 07:30 horas RETI-
RADA DO EDITAL: O Edital completo poderá ser retirado na
Divisão de Licitações e Patrimônio, à Rua José Quirino Ribeiro,
n.º 55, das 12:00 às 17:00 horas, nos dias úteis, ou solicitado
pelo e-mail: licitacao@descalvado.sp.gov.br INFORMAÇÕES:
Fone (19) 3583-9316 ou (19) 3583-9308 – Fax (19) 3583-9327.

Descalvado, 25 de fevereiro de 2.009
Dr. Luís Antônio Panone – Prefeito Municipal

(A debitar) (3)

DIADEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

DESP. SECR. FINANÇAS
CP:06/08 – PC:92/08. Contratação de empresa

Especializada p/ Prest Serv p/Administração, Confecção,
Distribuição e Supervisão de Refeições às Escolas Municipais.
Revogo a licitação em epígrafe, conf. Legislação vigente em
especial a Lei Complementar 282/2008.

PR:33/08 - PC:948/07. Forn Água Mineral. Resumo
Aditamento Ata RP 100/08 entre Município Diadema e Brooklin
Água e Alimentos Ltda. Fica aditado em 25% o vlr. da Ata, p/
os itens 01 Água Mineral Natural Galão 20L. Qtde Aditada:
5.487 GL; 02 Água mineral s/ Gás GRF 1500ML. Qtde Aditada:
15.540 FRA. Vlr. Estimado 12 meses PR:86/08 - PC:1044/07.
Forn Ferramentas. Resumo Apostilamento Ata RP 149/08 entre
Município Diadema e Coml Angaw Ltda ME. Resumo
Apostilamento Ata RP 150/08 entre Município Diadema e DGF
Coml Ltda. p/fazer constar a participação das Secretarias de
Habitação e Desenvolvimento Urbano nas Atas.

PR:53/08 - PC:44/08. Forn Tintas e Mat p/Pintura. Resumo
Ata RP 117/08 entre Município Diadema e RD Tintas Ltda-ME,
p/fazer constar a participação das Secretarias de Habitação e
Desenvolvimento Urbano na Ata.

PR:60/08 - PC:1045/07. Forn Ferragens. Resumo Ata RP
174/08 entre Município Diadema e DGF COML.LTDA, p/fazer
constar a participação das Secretarias de Habitação e
Desenvolvimento Urbano na Ata.

Atendendo ao art 15 §2º da Lei Federal 8666/93 (Sistema
Registro de Preços) relativo a trimestralidade da validade das
Atas abaixo, tornamos público que permanecem inalterados os
preços registrados e publicados no DOE de 15 -19 -20 -22 -25 -
28 -30/11 e 02 e 03/12/08 respectivamente.

PR:398/08 – PC:726/08. Forn.Mater.Odontológicos.
Resumo da Ata RP: 463/08 entre Município Diadema e CRC –
Centro de Ref. Com.Prods.Hosp.Ltda-EPP. Item:13 Adesivo
Dental Fotopolimerizável c/carga. Vlr.unit. R$56,80. Vlr. estima-
do p/12 meses R$19.880,00. Resumo da Ata RP: 464/08 entre
Município Diadema e Dental Méd.Sul Art.Odont.Ltda.Item: 05
Cones Princ.Guta Percha 1ª série nº30. Vlr.unit. R$10,05; Item:
06 Cones Princ.Guta Percha 1ª série nº35. Vlr.unit. R$10,20;
Item: 07 Cones Princ.Guta Percha 1ª série nº40. Vlr.unit.
R$10,20; Item: 08 Cones Princ.Guta Percha 1ª série nº45.
Vlr.unit. R$10,20; Item: 09 Cones Princ.Guta Percha 2ª série
45/80. Vlr.unit. R$10,20; Item: 11 Creme dental c/flúor. Vlr.unit.
R$0,5870; Item: 15 Stops Bor.p/uso endodontico. Vlr.unit.
R$8,25.Vlr. estimado p/12 meses R$171.704,00. Resumo da
Ata RP: 465/08 entre Município Diadema e Dentaria e
Dist.Hosp.Porto Alegrense Ltda. Item: 01 Cones de papel
Absorv.Esterilizados 30. Vlr.unit. R$12,70. Item: 02 Cones de
pap. Absorv.Ester. 35. Vlr.unit. R$12,70; 03 Cones de pap.
Absorv.Ester. 40. Vlr.unit. R$12,70; 04 Cones de pap.
Absorv.Ester. 45. Vlr.unit. R$12,70; 10 Cones Secundários guta
Percha BS. Vlr.unit. R$10,40; 14 Bicarbon.Hidrog.sódio pó cx
c/20. Vlr.unit. R$27,70. Vlr. estimado p/12 meses R$19.185,00.
Resumo da Ata RP: 466/08 entre Município Diadema e Portal
Ltda. Item: 12 Desinfetante e Solvente de Resíduos NO. Vlr.unit.
R$15,20. Vlr. estimado p/12 meses R$4.560,00.

PR:167/08 - PC:80/08. Forn Medicamentos. Resumo Ata RP
470/08 entre Município Diadema e Hospfarma Ind e Com de
Prod Hospitalares Ltda. Item: 01 Misoprostol 200 MCG/ Compr.
Vlr. unit: R$23,46. Vlr. Estimado 12 meses R$3.519,00.

PR: 385/08 – PC: 783/08. Prest.Serv.Gráficos (Folder).
Resumo Ata RP 471/08 entre Município Diadema e JLE Gráfica
e Editora Ltda EPP, Itens: 01 Folder 10X21 couchê 115G/M2

ED.1.000 2D. Vlr.unit. R$410,00; 02 Folder 10X21 couchê
115G/M2 ED.3.000 2D.. Vlr.unit. R$580,00; 03 Folder 10X21
couchê 115G/M2 ED.5.000 2D Vlr.unit. R$705,00; 04 Folder
10X21 couchê 115G/M2 ED.10.000 2D. Vlr.unit. R$1.050,00; 05
Folder 10X21 couchê 115G/M2 ED.20.000 2D. Vlr.unit.
R$1.630,00; 06 Folder 10X21 couchê 115G/M2 ED.50.000 2D. 5.
Vlr.unit. R$3.550,00; 07 Folder 18X18 couchê 90G/M2

ED.1.000. Vlr.unit. R$430,00; 08 Folder 18X18 couchê 90G/M2

4X4 ED.5.000. Vlr.unit. R$690,00; 11 Folder 23X15 couchê
150G/M2 4X4ED.1.000. Vlr.unit. R$410,00; 12 Folder 23X15
couchê 150G/M2 4X4ED.5.000. Vlr.unit. R$830,00; 13 Folder
23X15 couchê 150G/M2 4X4ED.10.000. Vlr.unit. R$1.080,00; 16
Folder 15X14 couchê 115G/M2 4X4ED.10.000. Vlr.unit.
R$1.595,00; 18 Folheto 10X21CM couchê 115G/M2 ED.2.000.
Vlr.unit. R$385,00; 19 Folheto 10X21CM couchê 115G/M2

ED.5.000. Vlr.unit. R$475,00; 23 Convite 10X15CM Couche
115G/M2 ED.500. Vlr.unit. R$355,00; 24 Convite 10X15CM cou-
chê 115G/M2 ED.1.000. Vlr.unit. R$365,00; 25 Convite
10X15CM couchê 115G/M2 ED.2.000. Vlr.unit. R$375,00; 26
Convite 10X15CM couchê 115G/M2 ED.5.000. Vlr.unit.
R$445,00; 27 Convite 10X15CM couchê 115G/M2 ED.10.000.
Vlr.unit. R$605,00; 31 Folheto 15X21CM couchê 115G/M2

ED.5.000. Vlr.unit. R$585,00; 32 Folheto 15X21CM couchê
115G/M2 ED.10.000. Vlr.unit. R$715,00. Vlr. Estimado 12 meses
R$1.270.250,00. Resumo Ata RP 472/08 entre Município
Diadema e Gráfica e Editora Matsunaga Ltda, Itens: 21 Folheto
10X21CM couchê 115G/M2 ED.2.000. Vlr.unit. R$990,00; 28
Convite 10X15CM couchê 115G/M2 ED.20.000. Vlr.unit.898,00.
Vlr. Estimado 12 meses R$188.800,00. Resumo Ata RP 473/08
entre Município Diadema e Zello Ind Gráfica Ltda. Itens: 09
Folder 18X18 couchê 90G/M2 4X4 ED.10.000. Vlr.unit.
R$1.040,00; 10 Folder 18X18 couchê 90G/M2 4X4 ED.20.000.
Vlr.unit. R$1.770,00; 14 Folder 15X14 couchê 115G/M2

ED.2.000 ED. Vlr.unit. R$735,00; 15 Folder 15X14 couchê
115G/M2 ED.5.000 3D. Vlr.unit. R$1.070,00; 17 Folder 15X14
couchê 115G/M2 ED.20.000 3D. Vlr.unit. R$2.290,00; 20
Folheto 10X21CM couchê 115G/M2 ED.10.000. Vlr.unit.
R$625,00; 22 Folheto 10X21CM couchê 115 G/M2 ED.50.000.
Vlr.unit. R$1.640,00; 29 . Folheto 15X21CM couchê 115 G/M2

ED.1.000. Vlr.unit. R$418,00; 30 Folheto 15X21CM couchê 115
G/M2 ED.3.000. Vlr.unit. R$500,00; 33 Cartaz 47X65CM couchê
150G/M2 ED.500. Vlr.unit. R$615,00; 34 Cartaz 47X65CM cou-
chê 150G/M2 ED.1.000. Vlr.unit. R$780,00. Vlr. Estimado 12
meses R$873.800,00.

PR:352/08 - PC:198/08. Forn Mat de Limpeza Químico.
Resumo Ata RP 478/08 entre Município Diadema e Columbia
Coml Paulista Ltda, Itens: 02 Detergente Liq Neutro Glicerin. Vlr
unit: R$1,63. Marca: Limpol; 07 Pedra Desodorizante Sanitária
Eucalipto. Vlr unit: R$1,20. Vlr. Estimado 12 meses
R$74.676,92. Resumo Ata RP 479/08 entre Município Diadema
e Múltipla Com Prod de Limpeza Ltda, Item: 06 Alvejante Cloro
Pó p/Roupa Hospitalar. Vlr unit: R$93,00. Marca: Tensclor WS.
Vlr. Estimado 12 meses R$5.766,00. Resumo Ata RP 480/08
entre Município Diadema e Plati Com de Prod de Limpeza Ltda,
Item: 01 Sabão Pó CX 1KG. Vlr unit: R$9,95. Vlr. Estimado 12
meses R$180.990,50. Resumo Ata RP 481/08 entre Município
Diadema e Sobel Ind Com de Prod de Limpeza Ltda, Item: 04
Detergente Neutro Concentrado Pasta SC. Vlr unit: R$81,79.
Vlr. Estimado 12 meses R$6.052,46.

PR:359/08 - PC:579/08. Prest Serv Locação Ônibus e
Microônibus. Resumo Ata RP 482/08 entre Município Diadema
e Viação Sto Ignácio Ltda, Itens: 01 Ônibus no Município
(6horas). Vlr unit: R$723,00; 02 Ônibus na Região
Metropolitana (6horas). Vlr unit: R$729,00; 03 Ônibus no
Município (12horas). Vlr unit: R$840,00; 04 Ônibus na Região
Metropolitana (12horas). Vlr unit: R$926,00; 05 Microônibus no
Município (6horas). Vlr unit: R$615,00; 06 Microônibus no
Município (12horas). Vlr unit: R$723,00; 07 Microônibus na
Região Metropolitana (6horas). Vlr unit: R$615,00; 08
Microônibus na Região Metropolitana (12horas). Vlr unit:
R$775,00. Vlr. Estimado 12 meses R$535.360,00.

PR:377/08 – PC:698/08. Forn Rolo Lã de Carneiro. Resumo
Ata RP 461/08 entre Município Diadema e Hidrowatts Com Mat
p/ Construção Ltda, Item: 01 Rolo Lã de Carneiro 10CM c/Cabo.
Vlr unit: R$12,10. Vlr. Estimado 12 meses R$6.050,00. Resumo
Ata RP 462/08 entre Município Diadema e Rolemare Coml Ltda
EPP, Item: 02 Rolo Lã de Carneiro 23CM c/Cabo. Vlr unit:
R$20,90. Vlr. Estimado 12 meses R$20.900,00.

PR:387/08 - PC:786/08. Prest Serv Gráficos Cartilhas,
Revistas, Livretos, Cartão Postal, Adesivo Praguinha e Cartão
Visita. Resumo Ata RP 474/08 entre Município Diadema e JLE
Gráfica e Editora Ltda EPP, Itens: 01 Cartilha 18x 18CM 20Pag
+Capa Edição 5.000. Vlr unit: R$4.040,00; 04 Cartilha 15x
21CM 20Pag +Capa Edição 5.000. Vlr unit: R$3.490,00; 09
Cartilha 15x 21CM 40Pag +Capa Edição 25.000. Vlr unit:
R$14,500,00; 13 Cartilha 21,5 x14 44Pag +Capa Edição 5.000.
Vlr unit: R$6.200,00; 14 Cartilha 21,5 x14 44Pag +Capa Edição
10.000. Vlr unit: R$9.700,00; 18 Livreto 32Pag +Capa 10,5 x15
Edição 10.000. Vlr unit: R$4.600,00; 29 Cartão Postal 15 x10
240G /M2 Edição 500. Vlr unit: R$400,00; 32 Cartão Postal 15
x10 240G /M2 Edição 5.000. Vlr unit: R$620,00; 34 Adesivo
Praguinha 6CM Diâmetro Ed 2.000. Vlr unit: R$595,00; 36
Adesivo Praguinha 6CM Diâmetro Ed 10.000. Vlr unit:
R$805,00; 40 Cartão Visita 9x 5CM 250G /M2 Ed 500. Vlr unit:

R$59,00; 41 Cartão Visita 9x 5CM 250G /M2 Ed 100. Vlr unit:
R$49,00. Vlr. Estimado 12 meses R$2.039.100,00. Resumo Ata
RP 475/08 entre Município Diadema e Rettec Reprod Gráficas
Trad e Eds Tec, Itens: 02 Cartilha 18x 18CM 20Pag +Capa
Edição 10.000. Vlr unit: R$6.000,00; 03 Cartilha 18x 18CM
20Pag +Capa Edição 20.000. Vlr unit: R$9.500,00; 05 Cartilha
15x 21CM 20Pag +Capa Edição 10.000. Vlr unit: R$5.000,00;
06 Cartilha 15x 21CM 20Pag +Capa Edição 25.000. Vlr unit:
R$9.000,00; 07 Cartilha 15x 21CM 40Pag +Capa Edição 5.000.
Vlr unit: R$5.000,00; 08 Cartilha 15x 21CM 40Pag +Capa
Edição 10.000. Vlr unit: R$7.500,00; 10 Cartilha 15x 21CM
40Pag +Capa Edição 50.000. Vlr unit: R$27.000,00; 11 Cartilha
15x 21CM 40Pag +Capa Edição 100.000. Vlr unit: R$52.000,00;
20 Revista 24Pag +Capa 20 x26,7 Edição 25.000. Vlr unit:
R$16.800,00; 23 Revista 32Pag +Capa 20 x26,7 Edição 25.000.
Vlr unit: R$20.000,00; 26 Revista 48Pag +Capa 20 x26,7 Edição
25.000. Vlr unit: R$28.900,00. Vlr. Estimado 12 meses
R$8.139.000,00. Resumo Ata RP 476/08 entre Município
Diadema e Prol Editora Gráfica Ltda, Itens: 19 Livreto 32Pag
+Capa 10,5 x15 Edição 20.000. Vlr unit: R$7.790,00; 21 Revista
24Pag +Capa 20 x26,7 Edição 50.000. Vlr unit: R$29.990,00;
22 Revista 24Pag +Capa 20 x26,7 Edição 100.000. Vlr unit:
R$56.900,00; 24 Revista 32Pag +Capa 20 x26,7 Edição 50.000.
Vlr unit: R$36.400,00; 25 Revista 32Pag +Capa 20 x26,7 Edição
100.000. Vlr unit: R$68.800,00; 27 Revista 48Pag +Capa 20
x26,7 Edição 50.000. Vlr unit: R$50.900,00; 28 Revista 48Pag
+Capa 20 x26,7 Edição 100.000. Vlr unit: R$95.900,00. Vlr.
Estimado 12 meses R$10.602.500,00. Resumo Ata RP 477/08
entre Município Diadema e Zello Ind Gráfica Ltda, Itens: 12
Cartilha 21,5 x14 44Pag +Capa Edição 1.000. Vlr unit:
R$3.380,00; 15 Livreto 32Pag +Capa 10,5 x15 Edição 1.000. Vlr
unit: R$1.490,00; 16 Livreto 32Pag +Capa 10,5 x15 Edição
3.000. Vlr unit: R$2.150,00; 17 Livreto 32Pag +Capa 10,5 x15
Edição 5.000. Vlr unit: R$2.780,00; 30 Cartão Postal 15 x10
240G /M2 Edição 1.000. Vlr unit: R$435,00; 31 Cartão Postal 15
x10 240G /M2 Edição 2.500. Vlr unit: R$500,00; 33 Cartão
Postal 15 x10 240G /M2 Edição 10.000. Vlr unit: R$840,00; 35
Adesivo Praguinha 6CM Diâmetro Ed 5.000. Vlr unit: R$790,00;
37 Adesivo 9,5x 6,5CM Ed 2.000. Vlr unit: R$515,00; 38
Adesivo 9,5x 6,5CM Ed 5.000. Vlr unit: R$595,00; 39 Adesivo
9,5x 6,5CM Ed 10.000. Vlr unit: R$695,00. Vlr. Estimado 12
meses R$609.800,00.

PR:369/08 - PC:750/08. Forn Medicamentos. Resumo Ata
RP 467/08 entre Município Diadema e Hospfar INd Com Prod
Hospitalares Ltda, Itens: 01 Misoprotol 25MCG/ Compr. Vlr
unit: R$5,00; 05 Neostigmina 0,5MG/ ML Solução Injet. Vlr unit:
R$0,66. Vlr. Estimado 12 meses R$5.484,00. Resumo Ata RP
468/08 entre Município Diadema e Interlab Farmacêutica Ltda,
Item: 07 Dimenidrinato 50MG +Cloridrato. Vlr unit: R$1,299.
Marca: Dramin. Vlr. Estimado 12 meses R$40.528,80.Resumo
Ata RP 469/08 entre Município Diadema e Portal Ltda, Item: 06
Ringer Sol. Fisiol. Sistema Fechado 500ML. Vlr unit: R$2,43. Vlr.
Estimado 12 meses R$7.873,20.

PR:332/08 – PC:334/08. Forn Medicamentos Terbutalina.
Resumo Ata RP 483/08 entre Município Diadema e União
Química Farmacêutica Nacional S/A, item 01 Terbutalina
Sulfato 0,5MG/ ML Amp 1ML. Vlr unit R$2,00. Vlr. Estimado 12
meses R$21.600,00.

PR:411/08 - PC:817/08. Forn Mat Permanente p/
Ampliação de Rede s/Fio. Resumo Ata RP 484/08 entre
Município Diadema e Guimarães & Marques Supr p/Informática
Ltda, Itens: 02 Teclado Microcomputador (Trans). Vlr unit:
R$13,90; 03 Wireless PCI. Vlr unit: R$98,00; 04 Fonte ATX. Vlr
unit: R$45,00; 07 Placa Mãe/ Processador/ Memória 512. Vlr
unit: R$320,00; 08 Mouse Óptico. Vlr unit: R$10,00; 10 Disco
/rígido 80GB Sata. Vlr unit: R$121,00; 11 Estabilizador 600VA.
Vlr unit: R$74,00. Vlr. Estimado 12 meses R$97.130,00.Resumo
Ata RP 485/08 entre Município Diadema e Inforlest Com de
Informática Ltda, Itens: 01 Access Point Wireless Router. Vlr
unit: R$273,00; 05 Memória DDR 512MB 400MHZ Vlr unit:
R$95,50; 06 Memória DIMM 512MB 133MHZ. Vlr unit:
R$177,00; 09 Disco /rígido 80GB IDE. Vlr unit: R$199,50; 12
Placa de Rede 10/100. Vlr unit: R$16,00. Vlr. Estimado 12
meses R$106.550,00.

PR:382/08 - PC:777/08. Forn Dietas Enterais. Resumo Ata
RP 489/08 entre Município Diadema e HMED Distrib Prod
Hospitalares Ltda, Itens: 01 Suplemento de Fibras Solúvel Livre
Gluten. Vlr unit: R$62,00; 02 Dieta Enteral Industr Hipercalórica
Aber. Vlr unit: R$27,50. Vlr. Estimado 12 meses R$15.432,00.

PR:393/08 - PC:791/08. Forn Medicamento Surfactante
Pulmonar. Resumo Ata RP 490/08 entre Município Diadema e
Abbott Laboratórios do Brasil Ltda, Item: 01 Tensoativo
Pulmonar de Origem animal. Vlr unit: R$808,00. Vlr. Estimado
12 meses R$77.568,00.

PR:113/08 - PC:211/08. Forn Mat Odontológicos. Resumo
Ata RP 180/08 entre Município Diadema e Gutierre Central
Compras Odontológicas Ltda, Item: 02 Colgadura Individ. Vlr
unit: R$1,40. Vlr. Estimado 12 meses R$700,00. Resumo Ata RP
181/08 entre Município Diadema e Portal Ltda, Item: 01
Anestésico a Base de Lidocaína 2%. Vlr unit: R$31,20. Vlr.
Estimado 12 meses R$78.000,00.

PR:111/08 - PC:152/08. Forn Medicamentos. Resumo Ata
RP 184/08 entre Município Diadema e Aglon Com e Repres Ltda,
Item: 15 Ácido Valpróico 250MG /Compr. Vlr unit: R$0,232. Vlr.
Estimado 12 meses R$83.520,00. Resumo Ata RP 185/08 entre
Município Diadema e Coml Cirúrgica Rioclarense Ltda, Item: 09
Fenobarbital 100MG /Compr. Vlr unit: R$0,024. Vlr. Estimado 12
meses R$12.960,00. Resumo Ata RP 186/08 entre Município
Diadema e Cristália Prod Químicos Farmacêuticos Ltda, Itens: 03
Tramadol Cloridrato, 50MG /ML. Vlr unit: R$0,349; 04
Pancuronio Brometo 2MG/ ML Sol. Injet. Vlr unit: R$5,1241; 06
Brometo de Rocuronio 10MG /ML FRA- Amp. Vlr unit: R$20,00;
07 Nalbufina Cloridrato 10MG /ML, Solução. Vlr unit: R$8,818;
08 Tramadol Cloridrato 50MG /Caps. Vlr unit: R$0,113; 10
Fenobarbital 40MG /ML Solução Oral. Vlr unit: R$0,91; 11
Clorpromazina Cloridrato, 5MG /ML. Vlr unit: R$0,71; 12
Haloperidol, 5MG /ML Solução Injet 1ML. Vlr unit: R$0,42; 13
Levomepromazina 4% Solução Oral. Vlr unit: R$3,89; 14
Atracúrio Dibesilato 10MG /ML. Vlr unit: R$4,97; 16 Flumazenil
0,5MG Solução Injet. Vlr unit: R$4,89. Vlr. Estimado 12 meses
R$53.806,02. Resumo Ata RP 187/08 entre Município Diadema
e Repress Distrib Ltda, Item: 05 Ivermectina 6MG /Compr. Vlr
unit: R$0,49. Vlr. Estimado 12 meses R$5.880,00. Resumo Ata
RP 188/08 entre Município Diadema e Sanval Com e Ind Ltda,
Item: 02 Dexametasona 0,1%, CR Tópico. Vlr unit: R$0,41. Vlr.
Estimado 12 meses R$29.520,00.

PR:146/08- PC:274/08. Forn.Medicamentos. Resumo Ata
RP 191/08 entre Município Diadema e Prati Donaduzzi & Cia
Ltda, Item: 01 Brometo de Ipratrópio, 0,25mg/ml. Vlr unit:
R$0,655. Vlr. Estimado 12 meses R$7.860,00.

PR:322/08 - PC:601/08. Prest Serv Locação de Geradores.
Aq Equip Eletroeletrônicos. Resumo Ata RP 294/08 entre
Município Diadema e Fábio Soares Locações de Som e Luz S/C
Ltda, Item: 04 Locação Gerador Silenciado 200KVA. Vlr unit:
R$1.850,00. Vlr. Estimado 12 meses R$18.500,00. Resumo Ata
RP 295/08 entre Município Diadema e Phobus Promoções e
Produções Artísticas Ltda, Item: 05 Locação Gerador Silenciado
450KVA. Vlr unit: R$3.080,00. Vlr. Estimado 12 meses
R$30.800,00. Resumo Ata RP 296/08 entre Município Diadema
e Troupe Produções Ltda, Itens: 01 Locação Gerador Silenciado
80KVA. Vlr unit: R$1.040,00; 02 Locação Gerador Silenciado
100KVA. Vlr unit: R$1.240,00; 03 Locação Gerador Silenciado
150KVA. Vlr unit: R$1.690,00. Vlr. Estimado 12 meses
R$119.100,00.

PR:261/08 - PC:491/08. Prest Serv Locação de Ônibus e
Microônibus. Resumo Ata RP 303/08 entre Município Diadema
e Viação Santo Ignácio Ltda, Itens: 01 Ônibus fora da Região
Metropolitana. Vlr unit: R$981,00; 02 Microônibus fora da
Região Metropolitana. Vlr unit: R$774,00; 03 Ônibus p/Viagens

Interestaduais. Vlr unit: R$1.017,00. Vlr. Estimado 12 meses
R$138.600,00.

PR:323/08 - PC:600/08. Prest Serv Locação de Equip
Sonorização de Eventos da PMD. Resumo Ata RP 304/08 entre
Município Diadema e Flash Iluminação e Sonorização Ltda ME,
item: 02 Locação Sonorização Pequeno porte. Vlr unit:
R$1680,00. Vlr. Estimado 12 meses R$50.400,00. Resumo Ata
RP 305/08 entre Município Diadema e Phobus Promoções
Artísticas Ltda, Itens: 01 Locação Sonorização Micro porte. Vlr
unit: R$940,00; 04 Locação Sonorização Grande porte. Vlr unit:
R$4.970,00. Vlr. Estimado 12 meses R$138.470,00. Resumo
Ata RP 306/08 entre Município Diadema e Troupe Produções
Ltda, item: 03 Locação Sonorização Médio porte. Vlr unit:
R$5.500,00. Vlr. Estimado 12 meses R$165.000,00.

PR:321/08 - PC:603/08. Prest Serv Locação de Equip de
Iluminação. Resumo Ata RP 312/08 entre Município Diadema e
Flash Iluminação e Sonorização Ltda ME, Item: 01 Locação
Iluminação Pequeno Porte. Vlr unit: R$750,00. Vlr. Estimado 12
meses R$22.500,00. Resumo Ata RP 313/08 entre Município
Diadema e Troupe Produções Ltda, Item: 02 Locação
Iluminação Médio Porte. Vlr unit: R$1.190,00. Vlr. Estimado 12
meses R$35.700,00. Resumo Ata RP 314/08 entre Município
Diadema e Phobus Promoções e Produções Artísticas Ltda,
Item: 03 Locação Iluminação Grande Porte. Vlr unit:
R$2.190,00. Vlr. Estimado 12 meses R$32.850,00

PR:138/08 - PC:191/08. Aquisição Impressoras Laser.
Resumo Ata RP 192/08 entre Município Diadema e Giovane
Lemos da Silva ME, Item: 01 Impressora 28PPM. Vlr unit:
R$433,90. Vlr. Estimado 12 meses R$271.187,50. Resumo Ata
RP 193/08 entre Município Diadema e Torino Informática Ltda,
Item: 02 Impressora 43PPM. Vlr unit: R$1.570,00. Vlr. Estimado
12 meses R$196.250,00.

PR:391/08 – PC:797/08. Forn Medicamentos. Resumo Ata
RP 491/08 entre Município Diadema e Aglon Com Repres Ltda.
Item: 01 Lactulose 667 MG/ ML FRA 120ML. Vlr unit: R$6,59.
Vlr. Estimado 12 meses R$7.908,00 Resumo Ata RP 492/08
entre Município Diadema e Coml Cirúrgica Rioclarense Ltda,
Itens: 03 Cloreto de Suxametônio (Succinilcolina). Vlr unit:
R$6,45; 06 Estolato de Eritromicina 125MG/ 5ML. Vlr unit
R$1,159. Vlr. Estimado 12 meses R$15.691,80. Resumo Ata RP
493/08 entre Município Diadema e Repress distrib Ltda, Item:
04 Pentoxifilina 20MG/ ML Solução Injet. Vlr unit: R$1,26. Vlr.
Estimado 12 meses R$6.048,00.

DESP. SECR. SERVIÇOS E OBRAS
PC:33/09 - Inex:05/09 Declarando e Ratificando

Inexigibilidade de Licitação, c/base Art.25, I da lei federal
8.666/93, p/ Contratação da Editora NDJ Ltda, p/ Aquisição de
assinatura anual do BLC Boletim de Licitações e Contratos. Vlr.
R$5.930,00.
(A debitar) (3)

EMBAÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA

EXTRATO DE CONTRATO nº 009/2009, correspondente ao
processo licitatório nº 003/2009 Carta Convite nº 002/2009,
Contratado Dirceu Donizeti de Freitas ME, Contratante
Prefeitura Municipal de Embauba SP, Objeto do Contrato
Aluguel de Veiculo para Transportes de Alunos, Valor do
Contrato R$ 31.250,00 vigencia de 02 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2009 , assinatura 02 de fevereiro de 2009-
Embauba SP, 02 de março de 2009- Jesus Natalino Peres-
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO nº 010/2009, correspondente ao
processo licitatório nº 004/2009 Carta Convite nº 003/2009,
Contratada M.L. Franchini Greve & Cia Ltda, Contratante
Prefeitura Municipal de Embauba SP, Objeto do Contrato
Aquisição de Produtos Alimentícios, Valor do Contrato R$
46.368,00 vigencia de 05 de fevereiro a 15 de julho de 2009 ,
assinatura 05 de fevereiro de 2009- Embauba SP, 02 de março
de 2009- Jesus Natalino Peres-Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO nº 012/2009, correspondente ao
processo licitatório nº 005/2009 Carta Convite nº 004/2009,
Contratado Ricardo Ramos Supermercado EPP, Contratante
Prefeitura Municipal de Embauba SP, Objeto do Contrato
Aquisição de Produtos de Limpeza, Valor do Contrato R$
27.902,10 vigencia 06 meses, assinatura 09 de fevereiro de
2009 Embauba SP, 02 de março de 2009- Jesus Natalino Peres-
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO nº 014/2009, correspondente ao
processo licitatório nº 006/2009 Carta Convite nº 005/2009,
Contratado Rosa Médicos Associados Ltda, Contratante
Prefeitura Municipal de Embauba SP, Objeto do Contrato
Prestação de Serviços Médicos destinados a atender o PSF
(Programa Saúde da Família), Valor do Contrato R$ 79.200,00
vigencia de 11 de fevereiro a 31 de dezembro de 2009, assina-
tura 11 de fevereiro de 2009 Embauba SP, 02 de março de
2009- Jesus Natalino Peres-Prefeito Municipal.
(A debitar) (3)

EMBU

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

O Prefeito da Estância Turística de Embu, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aber-
ta nesta Prefeitura, a seguinte licitação:PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 008/2009 (Licitação n.º 232080) - Cujo o objeto é a aquisi-
ção de materiais elétricos para utilização na manutenção das
escolas da Prefeitura da Estância Turística de Embu, à encerrar-
se às 08h30 (oito horas e trinta minutos) do dia 13/03/2009. A
sessão de Disputa de Preços está marcada para as 09h (nove
horas) do dia 13/03/2009. O Pregão Eletrônico será realizado
em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas
fases e poderá ser acessado pelo sítio da PREFEITURA DE EMBU
(http://www.embu.sp.gov.br) ou pelo sítio do Banco do Brasil
(http://www.licitações-e.com.br). Edital completo, normas,
requisitos, e outras informações, poderão ser obtidas, junto ao
Setor de Licitações-Secretaria de Administração, à Rua
Andronico dos Prazeres Gonçalves, n.º 114-Centro-Embu-SP, de
segunda a sexta, no horário das 09:00 às 16:00 horas, ou pelo
telefone 4785-3607 e 4785-3654 ou nos endereços eletrônicos
acima mencionados. P.E.T.Embu, em 02/03/2009.FRANCISCO
NASCIMENTO DE BRITO - Prefeito.
(A debitar) (3)

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2009 - SINTESE DO
EDITAL

O Prefeito da Estância Turística de Embu, Sr. Francisco
Nascimento de Brito, no uso de suas atribuições legais e nos ter-
mos da Legislação vigente, torna público a realização do
Concurso Público de provas ou de provas e títulos, para provi-
mento, em caráter efetivo, de empregos vagos, a ser realizado
em locais, datas e horários a serem oportunamente divulgados
através do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO e DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - IMAIS, empresa contratada para realização do certame.

1. Do Concurso Público
1.1. O Concurso Público destina-se ao provimento de vagas

nos Empregos, mencionados abaixo, atualmente vagos e dos
que vagarem, apresentados na seguinte ordem: nome do
emprego, vagas existentes, salário mensal, carga horária de tra-
balho e requisitos para inscrição:

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 3 de março de 2009332 – São Paulo, 119 (40)


